Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.

cvw

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTES AO CONVITE 011/2015
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS ÁGUEDA – SMCAS
Aos trinta dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e quinze, às treze horas, na Sala
de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a comissão geral
de licitações, criada conforme lei 7.376 de 28/03/2013, composta pelo Presidente
CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA e pelos Membros MILENE DA FONTOURA AMRAL e
MARIA HELENA RODRIGUES GOMES para abertura dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Financeira do processo acima mencionado. O
presente processo esteve à disposição no site desta Prefeitura, www.riogrande.gov.br, Portal
Transparência e enviado por e-mail em forma de convite às empresas cadastradas no
Registro de Fornecedores do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos. A empresa
WESLEY HENRIQUES DALBON & CIA LTDA CNPJ: 12.768.526/0001-03 apresentou os
envelopes contendo os documentos de habilitação e a proposta financeira. Em ato
contínuo, foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação os quais foram
vistos e rubricados, ficando a mesma habilitada. Em prosseguimento, foi aberto o
envelope contendo a proposta financeira da  empresa supra mencionada o qual ofertou o
valor  global de R$ 138.649,41 ficando a mesma dentro do valor estimado pela Secretaria
de origem. Diante do acima exposto a comissão sugere como vencedora a empresa
WESLEY HENRIQUES DALBON & CIA LTDA, bem como envia a planilha orçamentária
e o cronograma físico-financeiro à Secretaria solicitante para análise e parecer. A
empresa só será definitivamente vencedora se as análises tiverem parecer positivo. Nada
mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo
presidente___________membros________________,________________.

http://www.riogrande.gov.br/